



MINISTER KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski

DDK/ 86 /14/AP

SENAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 21.01.14
nr. 377 podpis: *[Signature]*

Warszawa, dnia 16 stycznia 2014 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 20.01.14.

nr. 247 podpis. *[Signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Jana Marię Jackowskiego wspólnie z innymi senatorami, podczas 45. posiedzenia Senatu RP w dniu 12 grudnia 2013 roku, znak BPS/043-45-1949/13, w sprawie wstrzymania prac ekshumacyjnych zainicjowanych przez Instytut Pamięci Narodowej na Cmentarzu Powązkowskim w kwaterze „L”, uprzejmie informuję, że na chwilę obecną zagrożenie wstrzymania tychże prac już nie istnieje. Pod koniec zeszłego roku docierały także do mnie sygnały o możliwości zahamowania badań ze względu na brak środków finansowych. W obliczu takiej perspektywy zostały wypracowane rozwiązania zabezpieczające środki finansowe na prace w kwaterze „L” na kolejny rok.

Nie ma wątpliwości, że prace poszukiwawczo-ekshumacyjne na „Łączce” Cmentarza Wojskowego na Powązkach w Warszawie są oczekiwane od lat przez rodziny ofiar zbrodni komunistycznych i tych wszystkich, którym zależy na zapewnieniu godnego pochówku i oddaniu hołdu niezłomnym żołnierzom podziemia niepodległościowego, pogrzebanym w nieznanym miejscu.

Z powyższych względów Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa rozpoczęła także w 2012 r. prace ekshumacyjne, pokrywając w całości ich koszty. W 2013 r. zadanie było kontynuowane wspólnie przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa i Instytut Pamięci Narodowej. Jednocześnie należy rozróżnić działania terenowe - ekshumacyjne - od badań antropologiczno-genetycznych wykonywanych przez Polską Bazę Genetyczną Ofiar Totalitaryzmów na podstawie porozumienia Instytutu Pamięci Narodowej i Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. Nie ma najmniejszego zagrożenia zaprzepaszczenia wyników dotychczasowych prac. PBGOT przechowuje materiał pobrany ze wszystkich szczątków ekshumowanych z Łączki, jak również próbki od zgłaszających się rodzin ofiar - niezależnie od tego, czy zawiesza, czy kontynuuje badania.

W roku 2014, w oparciu o uzgodnienia między Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa a Instytutem Pamięci Narodowej, ROPWiM przystąpi do budowy na kwaterze „L” mauzoleum będącego miejscem ostatecznego pochówku odnalezionych szczątków ofiar komunizmu. Natomiast dalsze poszukiwania archeologiczne na obszarze otaczającym kwaterę „L” w 2014 r. będzie prowadził Instytut Pamięci Narodowej.

W związku z wystąpieniem Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego o środki z rezerwy budżetowej do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, uczelnia otrzymała 800 tys. zł na zakup sekwenatora dla Zakładu Medycyny Sądowej, który pozwoli na zastosowanie nowych, znacznie czulszych zestawów markerów DNA i kontynuację prac dotyczących identyfikacji genetycznych prowadzonych w ramach projektu PBGOT. Jednak ostatecznym zabezpieczeniem środków finansowych oraz wyrażeniem woli kontynuowania prac jest uchwalona 13 grudnia 2013 r., podczas 57. posiedzenia Sejmu, ustawa budżetowa na 2014 rok wraz z przyjętą odpowiednią poprawką. Dotyczy ona utworzenia nowej rezerwy celowej w wysokości 1 mln zł na badania identyfikacyjne (genetyczne DNA) szczątków ofiar totalitaryzmów odnalezionych w wyniku prac archeologicznych. Dysponentem tych środków został wskazany Pomorski Uniwersytet Medyczny.

Mam nadzieję, że wyjaśnienia przedstawione powyżej w pełni wyczerpują podniesiony w oświadczeniu złożonym przez senatorów: Jana Marię Jackowskiego, Krzysztofa Słonia, Henryka Górskiego, Andrzeja Pajaka, Marka Martynowskiego, Bogdana Pęka i Zdzisława Pupę na 45. Posiedzeniu Senatu w dniu 12 grudnia 2013 roku.

Z wyrazami poważania


Z up. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
PODSEKRETARZ STANU
prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska

Otrzymuje:

1. Pan **Szymon Jajko** Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów